
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 245 
 

Data  18 aprile 2025 
 

Oggetto UTILIZZO DI PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI SERIATE DA 
IMPIEGARE PRESSO L’UFFICIO SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI 
BRUSAPORTO AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 
127/2021 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ANNO 2024. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2025; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 127 del 02.12.2021 con la quale si procedeva ad 
approvare la bozza di convenzione ai sensi dell’art. 14 C.C.N.L. 22/1/2004 per l’utilizzo di personale 
dipendente del comune di Seriate da impiegare nel settore Affari Generali Socio-Culturali ed 
Assistenziali, Ufficio Servizi Sociali nel ruolo di assistente sociale del comune di Brusaporto, come da 
testo approvato; 
 
Dato atto che l’assistente sociale verrà impiegata per 18 ore settimanali e che la durata della 
convenzione è stabilita in anni 30; 
 
Dato atto che I Comuni convenzionati sono tenuti a rimborsare al Comune di Seriate (capo 
convenzione) per tutta la durata della stessa:  

a) il trattamento economico fondamentale ed accessorio, comprensivo degli oneri riflessi, 
spettante al personale convenzionato per le ore di lavoro prestato ed ogni altra voce retributiva 
eventualmente prevista nei contratti e nelle norme vigenti nel tempo, al netto della quota del 
contributo previsto dalla legge 178/2020; 

b) il salario accessorio; 
c) una quota a titolo di rimborso per la gestione del personale, pari a € 500,00 annui per singolo 

Comune convenzionato. Ogni 5 anni tale quota verrà aumentata di un importo pari a € 50,00. 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

Richiamata la determinazione n. 688 del 17.12.2024 con la quale era stato assunto l’impegno di spesa n. 
1204 per il versamento al comune di Seriate della quota dovuta dal Comune di Brusaporto per l’utilizzo 
della figura professionale dell’assistente sociale per l’anno 2024;   
 
Vista la nota pervenuta dal comune di Seriate in data 8 aprile 2025 acquisita al protocollo comunale al 
n. 3911 con la quale il dirigente del settore competente comunica il consuntivo della spesa sostenuta 
per il personale afferente al servizio sociale per l’anno 2024 e la quota dovuta dal comune di Brusaporto 
ammontante a e 11.818,09 al netto del contributo di € 3.678,42 assegnato ai sensi della legge 178/2020; 
 
Evidenziato che l’impegno a residuo n. 1204/2024 non è sufficiente al versamento della quota dovuta e 
che, pertanto, occorre assumere impegno di spesa ad integrazione per l’importo di € 4.485,41; 
 
Visti: 
• l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche; 
• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 

Visto il bilancio di previsione triennale 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio n. 46 del 
12.12.2024; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2025 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione-PEG per l’anno 2025; 
 
Dato atto che nella redazione del presente atto sono rispettate la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del d.lgs. n. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi indicati in premessa e qui integralmente riportati 

1. Di assumere impegno di spesa a favore del Comune di Seriate di € 4.485,41 con imputazione al 
capitolo 62/2 del bilancio di previsione triennale 2025/2027 – esercizio 2025 - che presenta la 
necessaria disponibilità. 

2. Di autorizzare l’ufficio ragioneria alla liquidazione e al pagamento di quanto dovuto senza 
ulteriore provvedimento. 

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica. 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 

5. Di dare atto, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, della L. n. 190/2012 e dell'art. 6 del D.P.R. 
n. 62/2013 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile che sottoscrive il presente procedimento e dell'assenza dei vincoli di parentela 
con il contraente; 

6. Di provvedere, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, alla pubblicità dei contributi 
erogati, mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di Brusaporto, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
4 

Determinazione 
 

 

Numero 245 
 

Data  18 aprile 2025 
 

Oggetto UTILIZZO DI PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI SERIATE DA 
IMPIEGARE PRESSO L’UFFICIO SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI 
BRUSAPORTO AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 
127/2021 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ANNO 2024. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  18 aprile 2025 
 
 

 


